orationem: M. Antonium aiunt solitum esse dicere idcirco se nullam unquam orationem scripsisse; Cluent. 149. has (orationes) ego scripsi ludis et feriis; Planc. 66.

pactionem: §. consultum; Caecin. 51.

principes: principes fuisse, quos scribis, Themistagoram et Thessalum; Verr. I, 85.

propositionem: quid, si eis verbis scripta est ista proscriptio, ut se ipsa dissolvat? dom. 50.

rationem: in quibus (libellis) erat ratio scripta mensium complurium rerum exportatarum istius nomine; Verr. II, 182.

sententiam: scriptam attulerat consularis quidam sententiam; Phil. III, 20.

HS: cum HS xxx scripta essent pro HS CCC; Cluent. 162.

stipulationes: §. consultum; Caecin. 51.

tabulas: si tabulas C. Fannius accepti et expensis profert suas, in suam rem suo arbitratu scriptas; Qu. Rosc. 2.

testamentum: §. consultum; Caecin. 51.

verbum: quod verbum tibi non excidit ... fortuito: scriptum, meditatum, cogitatum attulisti; Phil. X, 6.

versus: de qua muliere versus plurimi supra tribunal et supra praetoris caput scribebantur; ib. III, 77.

IV. **mit doppelter Accusativ**: quo (testamento) ille heres esse scriptus; Verr. II, 36. nemo illum ... tutorem unquam liberis suis scripsit; Cluent. 41. Polemocratem (tutorem) scripsisti; Flacc. 74. illum (Clodium) heredem et me scripserat; Milo 48. Blesamius tyrannum Caesarem scriberet? Deiot. 33.

### scriptor. Schreiber, Berichterstatter, Verfasser, Schriftsteller: I. 1. conscribit, facit: si tuus scriptor in illo incendio civitatis non syngraphas cum Byzantiis exsulibus ... faceret, sed ... tibi ista non scita, sed portenta conscriberet; dom. 129.

dicit: etiam ille novicius Ligus, venalis scriptor et subscriptor tuus, ... mortem eius se velle persequi dixit; dom. 49.

fert: at quid tulit legum scriptor peritus et callidus? dom. 47.

relinquunt: quam multas nobis imagines ... fortissimorum virorum expressas scriptores et Graeci et Latini reliquerunt! Arch. 14.

2. sum: quis est huius restipulationis scriptor, testis arbiterque? Qu. Rosc. 38. cum in resitendo (me Q. Metellum) auctorem fuisse scriptoremque videatis; sen. 9. hoc tu scriptore, hoc consiliario, hoc ministro ... rem publicam perdidisti; dom. 48. ut .. meae proscriptionis ... Sex. Clodius ... sese scriptorem esse diceret; Sest. 133.

II. 1. dono: quid? noster hic Magnus ... nonne Theophanem Mytilenacum, scriptorem rerum suarum ... civitate donavit? Arch. 24.

habeo: quam multos scriptores rerum suarum magnus ille Alexander secum habuisse dicitur! Arch. 24.

2. utor: neque tu legum scriptoribus isdem potuisti uti quibus ceteri; dom. 48.

3. quaero ex: quaere hoc ex Clodio, scriptore legum tuarum! dom. 83.

III. auctoritas, voluntas: scriptum sequi calumniatoris esse, [bonique] iudicis voluntatem scriptoris auctoritatemque defendere; Caecin. 65.

laus: ut ad veterum scriptorum laudem perveniret; Arch. 18.

### scriptum. Schrift, Aufsatz, Concept, Ver

ordnung: I. 1. edo: ede mihi scriptum, quid [argenti] in provincia Sicilia paravis, unde quidque aut quanti emeris; Verr. IV, 35. „nec scriptum habeo nec possum edere“; ib. 36.

habeo: cur in adversariis scriptum habebas? Qu. Rosc. 9. quia scriptum non habent; Verr. V, 48. §. edo; Verr. IV, 36.

relinquo: incredibile dictu est quam multi Graeci de harum valvarum pulchritudine scriptum reliquerint; Verr. IV, 124. cognovi, multa homines doctos sapientisque et dixisse et scripta de deorum numine reliquisse; har. resp. 19.

sequor: scriptum sequi calumniatoris esse.

[bonique] iudicis voluntatem scriptoris ... defendere; Caecin. 65.

2. ago de: quae de scripto aguntur, scripta sunt omnia; Muren. 28.

sciungo a: a verbo et ab scripto ... ius et aequi bonique rationem esse sciunctam; Caecin. 80.

II. 1. decorare; quem quantum potuissent multis saepe orationibus scriptisque decorassem; Piso 75.

dicere; quoniam quidem (senatus) scripto illo istius sententiam dicere vetabatur; dom. 69.

2. de: quam tu mihi ex ordine recita de legis scripto populi Romani auctoritatem; leg. agr. II, 48. cum vir is ... de scripto sententia dicta mihi tui testimonium patriae conservatae dedit; Sest. 129. quae (oratio) propter rei magnitudinem dicta de scripto est; Planc. 74. ita ... dixisti et quidem de scripto; Phil. X, 5.

ex: in apium fortasse examine nos ex Etruscorum scriptis harspices, ut a servitio caveremus, moneant; har. resp. 25.

**scriptura.** Schreiben, Schrift, Triftgeld; est: quibus (hominibus) odio sunt nostrae securae, ... scriptura, decimae, portorium morti; Flacc. 19.

inuat; quid vos Asiae portus, quid scriptura || quid Syriae rura || ... inuabant tenuissima suspicione ... hostium iniecta? leg. agr. II, 80.

II. 1. habeo; portum || portorium || autem et scripturam eadem societates habebat; Verr. II, 171.

2. sum in: in scriptura Siciliae pro magistro est quidam L. Carpinatius; Verr. II, 169.

III. 1. magister; cum esset magister scripturae et rex publicorum; Verr. III, 167.

2. vectigal ex; neque ex portu neque ex domibus neque ex scriptura vectigal conservari potest; imp. Pomp. 15.

**scrupulus.** (scrupulus), Bedenken, Zweifel; I. residet; sin scrupulus tenuissimus residere aliquis videbitur; har. resp. 11.

II. evellit; hunc sibi ex animo scrupulum ... ut evellatis || evellat || postulat; Qu. Rosc. 6.

imbibit; imbibit || habet in || illis legibus spem non nullam, cui ademptum est, aliquem scrupulum, cui datum est; leg. agr. III, 6.

inicio; hic tum iniectus est hominibus scrupulus et quaedam dubitatio quidnam esset auctor; Cluent. 76.

invenio; §. III.

III. alqd; eos in ipsa inflatione adversarii aliquid scrupuli inventuri eratis; Tull. 2.

**scrutor.** unterjuchen, durchsuchen, durchforschen; alqm non excutio te, si quid forte ferri habuisti, non scrutor; Sex. Rosc. 97.

alqd; desinamur aliquando cae scrutari, quae sunt inania; Sex. Rosc. 83. intellego me ante tempus, iudices, haec scrutari; ib. 128. scrutatus sum quae potui; Verr. II, 182.

Alpis; L. Crassus ... specillis prope scrutatus est Alpis, ut ... triumphum causam aliquam quaereret; Piso 62.

apothecas, al.; cum ... omnium domos, apothecas, navis furacissime scrutarere; Vatini. 12.

libros; venio ad augures, quorum ego libros, si qui sunt reconditi, non scrutor; dom. 39.

**scurra.** Possenreißer; I. I. appello; qui a scerris semper potius gladiatorum quam scurrae appellatus est || sit ||; Verr. III, 146.

existimo; neque parum faciens scurra Sex. Naevius ... est existimatus; Quinet. II. qui se

ipse scurram improbissimum existimari vult; Verr. III, 146.

2. facio de; vetus est de scurra nullo facilius divitem quam patrem familias fieri posse; Quinet. 55.

pervenio ex; ex petulanti atque improbo scurra in discordiis civitatis ad eam columnam ... tum suffragium populi pervenerat; Cluent. 39.

III. convicium; qui posset scurrae divitis cotidiana convivium sustinere; Quinet. 62. non debes ... adripere maledictum ex trivio aut ex scurrarum aliquo convicio; Muren. 13.

Filius; „videri cariorem populo Romano filium scurrae quam C. Caesarem ... ingenisendum est“; Phil. XIII, 23. at scurrae filium appellat; ib.

intemperantia; quorum (scurrarum) intemperantia expleta in domesticis est germanitatis stupris volutatus; har. resp. 42.

libidines; qui ... primam illam aetatem suam ad scurrarum locupletium libidines detulit; har. resp. 42.

scortum; mihi erat res ... cum scurrarum locupletium scorto; Sest. 39.

IV. a; §. I, I. appello.

**scutum.** Schild; I. sunt; non quo illo scuta oculata esse vellet, sed ne familiares, si scuta ipsi ferrent, laborarent; Phil. V, 18.

II. conquiri; scuta si quando conquirantur a privatis in bello ac tumultu; Verr. IV, 52.

dieo; non dixi hanc togam, qua sum amictus, nec arma scutum aut gladium unius imperatoris; Piso 73.

do; quod ... scutum dare in iudicio viderentur eis ...; Tull. 43.

fero; §. I, I. sunt.

habeo; qui neque ferri quicquam neque scutum ullum habuerint; Caecin. 64.

III. refertur; domus in clivo Capitolino scutis referta; Milo 64.

IV. impulsus; si ... impulsu scutorum ... magnas copias pulsas esse ... audivimus; Caecin. 43.

lecticae; scutorum lecticae portari videmus; Phil. II, 108.

multitudo; scutorum ... multitudo deprehendi posse indicabatur; Milo 64.

V. I. ornari, parari; qui scutis telisque parati ornatique sunt; Caecin. 60.

2. cum; si tu solus aut quisvis unus cum scuto et gladio impetum in me fecisset; Caecin. 62.

sine; qui sine scutis sineque ferro fuerint; Caecin. 64.

**scyphus.** Becher; I. sunt; ubi sunt, Pamphile? inquit scyphi? Verr. IV, 32. putasse se ... aliquum pretium scyphos esse Pamphili; ib.

II. adfero; habet me scyphos sigillatos ad praetorem statim adferre? Verr. IV, 32.

antero; si etiam scyphi essent ablati; Verr. IV, 32. ita Pamphilus scyphos optimos antert; ib.

iacio; in quem scyphum de manu iacere conatus est; Verr. IV, 24.

posco; poscit scyphos? Verr. IV, 32.

III. paria; dicent scyphorum paria complura ... Verri data esse; Verr. II, 47.

**se** §. sui.

**secedo.** sich entfernen; alqs; ut anno XVI post reges exactos ... secederent; Fr. B. VI, 24.

improbi; secedant improbi, secedant se a bonis; Catil. I, 32.

**secerno.** abfondern, anscheiden, trennen;

aliqui; secerne te a bonis! Catil. I, 22. secedant improbi, secerant se a bonis; ib. 32. quaero, cur me a ceteris ... viris ac principibus civitatis ... in defensionis iure secernas; Sulla 3. nec enim secerni a fratre poterit; Phil. VI, 10.

amicos; delegit ex florentissimis ordinibus ipsa lumina, neque vero ... secevit in iudiciis legendis amicos meos; Milo 21.

homines; hocce ego homines excipio et secerno libenter; Catil. IV, 15.

venenum; cum (venenum) ita confusum esset, ut secerni nullo modo posset; Cluent. 173.

**secessio.** Entfernung, Spaltung; animadverto: secessionem subscriptorum animadvertabant; Muren. 49.

existimo: secessionem tu illam existimavisti, Caesar, initio, non bellum; Ligar. 19.

**secludo,** absperrere; tenebrae, vincla, carcer, [inclusum supplicium.] ... a libero spiritu atque a communi luce esse seclusum; Verr. V, 23.

**seco,** abschneiden; aliquid in corpore si quid eius modi est quod reliquo corpori noceat, id uti secerari potuit; Phil. VIII, 15.

collum; cum ... collum secuti hominis maxime popularis; Fr. B. VIII, 9.

**secreto.** heimlich; defero: controversiae secreto deferebantur; Verr. V, 127.

quaero: ex eis quaeritur secreto in curia quid esse factum arbitrarentur; Verr. IV, 100.

**secta.** Partei, Richtung, Schule; persequor: hominum nos hominum sectam ... persequimur; Verr. V, 181.

sequor: cuius sectam sequi, cuius imperio parere potissimum velles? Rabir. 22. quotus ... quisque est qui hanc in re publica sectam sequatur? Flacc. 104. sunt principes consilii publici, sunt qui eorum sectam sequuntur ... optimates; Sest. 97. qui hanc sectam rationemque vitae re magis quam verbis seculi sumus; Cael. 40.

**sectator.** Begleiter, Anhänger; I. contendit: \* non Gabini comes vel sectator ... Roma contenderet; Rab. Post. 21.

II. opus est: quid opus est ... sectatoribus? Muren. 70.

III. erimen: haec omnia sectatorum, spectaculorum, prandiorum [item] crimina a multitudine in suam nimiam diligentiam ... coniecta sunt; Muren. 73.

numerus: [quae (lex Fabia) est de numero sectatorum]; Muren. 71.

**sectio.** Beutemasse; I. vendo: praedam, manubias, sectionem, castra denique Cn. Pompei ... x viri vendent; leg. agr. l. fr. 1.

2. debeo pro: appellatus es de pecunia, quam ... pro sectione debebas; Phil. II, 71.

**sector.** begleiten, nachlaufen; I. aliquis: si mercede [conducti] obviam candidatis essent, si conducti sectarentur; Muren. 67. at sectabantur multi; ib. 70. num sectari multos (senatus erimen putat)? non, sed conductos; ib. 73.

II. aliqui: Chrysoygonum, indices, sectantur; Sex. Rose. 77. praesertim si, sicut nunc // si, ut nunc // fit, custodes amicorum eum sectabantur; Verr. III, 162. ut cum pueri sectentur; ib. IV, 148.

praetorem: is cum praetorem circa omnia fora sectaretur; Verr. II, 169.

**sector.** Anführer; I. I. est: qui omnium sectorum audacissimus sit; Sex. Rose. 88.

Iugulant: quos sectores ac sicarii iugulare non potuissent; Sex. Rose. 151.

pugnat: quem erat aequissimum contra Cn. Pompei liberos pugnare? quem? te, sectorem; Phil. II, 75.

vivit: utrum ... aequius ... rei publicae fuit Cn. Pompeium an sectorem Cn. Pompei vivere Antonium? Phil. XIII, 30.

2. sum: nescimus per ista tempora eosdem fere sectores fuisse collorum et bonorum; Sex. Rose. 80. fateor me sectorem esse; ib. 94. testimonium dicturus est is qui et sector est et sicarius; ib. 103. cuius (viri) ... te sectorem esse fateare; Phil. II, 39. cum sector sis isto loco natus, deinde cum Pompei sector; ib. 65.

II. I. exspecto: quae (signa) sectorum exspectant; Verr. I, 61.

orno: an Censorium ornem, in bello hostem, in pace sectorem? Phil. XI, 36.

video: cum videatis ex altera parte sectorem; Sex. Rose. 152.

2. ero a: mulierem cum emisset a sectoribus; Cluent. 162.

pugno contra: cum viderent te ... contra quaestorem sectoremque pugnare; Verr. I, 52.

III. manus: ut Sex. Rosci vita erepta de manibus sectorum sententiae iudicium permitteretur; Sex. Rose. 149.

praesidium: ut hoc ... praesidium sectorum existimetur; Sex. Rose. 151.

IV. a: nonne cogitas te a sectoribus huc adductum esse? Sex. Rose. 80.

**secundo,** zweiten; equidem primum ut honore dignus essem, maxime semper laboravi; secundo ut existimarer; Plane. 50.

**secundum,** gemäß, nach, zu Gunsten; instituto: qui erat institutus secundum filiam; Verr. I, 105.

iudico: quo minus secundum illum iudicetis non recuso; Qu. Rose. 2. satis etiam iudici fecisse videar cur secundum Roscium iudicari debeat; ib. 14.

quom minus bene de nobis existimare quam secundum nos iudicare velimus; ib. 15. ut ... nec cogat ante horam decimam de absente secundum praesentem iudicare; Verr. II, 41. ut ... nulla dubitatio sit, ... quin secundum nos iudicetis; Caecin. 90. quod is ... uea domo iudicio pontificum liberata secundum fratrem suum iudicatum esse dicebat; har. resp. 31.

quaero: secundum ea quaero servari sine eo fiden? Vat. 15.

II. iudicium facio: quod ... iudicium secundum Heraclium de compromisso factum erat; Verr. II, 66.

item do: quo minus secundum eas (tabulas) lis detur non recusamus; Qu. Rose. 3.

possessionem do: ita secundum eum possessio daretur; Verr. I, 114. SECUNDUM TABULAS TESTAMENTI POTISSIMUM POSSESSIONEM DABO; ib. 117. scio te ... possessiones hereditatum non secundum eos, qui proferrent, sed secundum eos, qui dicerent testamentum factum, dedisse; ib. III, 16.

sententiam dico: qui cum sententiam secundum Plotium se dicturum ostenderet; Flacc. 50.

III. zum Zugab; ita secundum Kalendas Iunarias et praetore et prope toto consilio commutato magnas accusatoris minas ... eludimus; Verr. a. pr. 30. secundum quos (Iudos) aut nulli aut pauci dies ad agendum futuri sunt; ib. 31. tua ratio est ut secundum binos ludos tibi responderi incipias; ib. 34.

**secundus.** folgende, nächste, zweite, fünftig, glücklich; alqd: quaeris num (Plancius) disertus sit? immo, id quod secundum est, ne tibi quidem videtur; Planc. 62. optatissimum est vincere; secundum est nullum casum pro ... libertate patriae non ferendum putare; Phil. XIII, 49.

annus: anno secundo cum emisset Apronius decumas tritici modium XXVCC; Verr. III, 76. anno secundo Tisenses HS XXI luri dare coguntur inveni; ib. 86. ab hac eadem civitate anno secundo simili ratione extortam esse pecuniam ... cognovistis; ib. 89.

bellum: belli Punici secundi ... causa fuit Saguntii oppugatio; Phil. V, 27.

caput: qui, quod in secundo capite scriptum est, non meminit in tertio; leg. agr. II, 26.

classis: secunda classis vocatur; Phil. II, 82.

contio: quis ... unquam tam secunda contione legem agrariam suavit quam ego dissuasi? leg. agr. II, 101.

cursum: si nihil est homini magis optandum quam prospera ... fortuna secundo vitae sine ulla offensione cursu; Quir. 2.

Dies: Roma egreditur ante diem II Kalend. Februarias; Quinct. 24.

fortuna: si nullam religionem sors habeat, nullam societatem coniunctio secundae dubiae fortunae; Verr. I, 38. P. Sulla ... secundas fortunas amittere coactus est; Sulla 66. utriusque horum secunda fortuna regnum est largita, adversa mortem; har. resp. 54. vos vestra secunda fortuna, Castor, non potestis sine propinquorum calamitate esse contenti? Deiot. 29. illa erat vita, illa secunda fortuna libertate esse parem ceteris, principum dignitate; Phil. I, 34.

heres: ut quis intellegat non populo esse scriptum (edictum), sed P. Annii secundis hereditibus; Verr. I, 110. scio te Romae ... edicto tuo possessiones hereditatum ... a primis hereditibus ad secundos ... transtulisse; ib. III, 16. ab secundo herede nihil legat; Cluent. 33.

hora: ut ad tabulam Sestiam sibi adsint hora secunda postridie; Quinct. 25.

legio: eis militibus, qui de legione secunda ... ad C. Pansum A. Hirrium consules venissent, ... vacationem militariae ... esse placere; Phil. V, 53.

locus: maxime fuit optandum Caecinae, ... ut controversiae nihil haberet, secundo loco ut ne cum tam inprobo homine ... haberet; Caecin. 23. huius industriam maxime quidem vellem ut imitarentur ei, quos oportebat; secundo autem loco, ne alterius labori inviderent; Phil. VIII, 31.

lumen: „si te secundo lumine hic offendero, moriere“; Rab. Post. 29.

ordo: qui ... ex primo ordine explosorum in secundum ordinem civitatis se venisse dicunt; Verr. III, 184.

partes: qui est secundum aut tertium partium; div. Caec. 48.

proelium: hic ... adolescens ... secundum ... proelium fecit; Phil. XIV, 28.

res: quem in secundis rebus ... semper secum habuisset; Sulla 57. per quos (amicos) res eius secundae quondam erant ornatae; ib. 75. haec studia ... secundas res ornant; Arch. 16. non ... sustinet ... insolentia rerum secundarum tantam personam; Piso 24. quae (onera) ... multi homines necessarii secundis Postumi rebus descripta sustinuerunt; Rab. Post. 41. ille litteras ad te mittit de sua spe rerum secundarum; Phil. VII, 5. ventus: cum videm navem secundis ventis cursum tenentem suam; Planc. 94.

**securis.** Weis, Art, Nisch, Wunde: I. impel-

lunt: non imperium, non securis ad iniuriam faciendam Flacci animam impulerunt; Flacc. 85.

pervenit: cum duodecim securis in praedonum potestatem pervenerint; imp. Pomp. 32.

sunt: ne securis, ... ne sanguis innocentum ... magistratibus nostris quaestui possit esse; Verr. V, 130. quibus (hominibus) odio sunt nostrae securis; Flacc. 19.

II, I. eruento: securis suas eruentari scelere noluit; har. resp. 35.

do: quaeret ... cur securis datae (sint); Verr. V, 22. non tibi idcirco fascis ac securis et tantam imperii vim ... datam, ut ... omnia repagula pudoris officique perfringeres; ib. 39.

habeo: qui ... fascis et securis haberet; Verr. V, 163.

infligo: quam ... illi indices ... graviorem potuerunt rei publice infligere securiam, quam cum illum et civitate eiecissent? Planc. 70.

inicio: quam te securium putas inicisse petitioni tuae, cum ...? Muren. 48.

mitto: mitto securis; Verr. III, 59.

praemitto: cum arma, cum securis, ... cum aquilam illam argenteam ... scirem esse praemisam; Catil. II, 13.

recondo: cum securis, cum cruce ad civium Romanorum supplicia fixas reconditur; Verr. III, 6. 2. subicio: cum miser ille securibus hospitii sui cervices subicere gestiret; Piso 83. cervices ... suas ei subiecit securi, qua ... Phil. II, 51.

3. servo ad: eorum populorum civis ... ad eius funestam securum esse servatos? Verr. V, 123.

III, I. acies: quod ... aciem securium tuarum ... vidisset; Verr. V, 113.

ictus: ut uno ictu securis adferam mortem filio tuo? Verr. V, 118.

2. periculum a: securi negat esse ei periculum; Verr. V, 116.

IV, I. ferire: ut quam primum securi feriantur; Verr. I, 75. custodiri duces praedonum novo more quam securi ferri omnium exemplo magis placuit; ib. V, 68. qui securi ferirentur; ib. 71. alii ... securi feriebantur; ib. 72. ne quis suppositum abs te esse diceret qui pro archipirata securi feriretur; ib. 75. utrum tandem tibi ad defensionem firmius fore putasti, ... producere ad ignotos tanto post eum ... an ... securi ferire? ib. ut ille archipirata non potius securi feriretur, quam ... tuo periculo viveret; ib. 78. cum ... securi cives Romani ferirentur; ib. 113. feriantur securi; ib. 121. non ego nego securi quoniam ferri debere; ib. 133. tu, qui cives Romani esse dicerentur, ... securi ferire potuisti; ib. 136. ut securi ferirentur; ib. 156. ut ... securi ferirentur; ib. 157.

necari: cum erant securi percussi ac necati; Verr. V, 119.

occidere: qua (securi) multi minoribus in peccatis occiderunt; Phil. II, 51.

percutere: quos partim securi percussit; Verr. I, 7. duces praedonum a se securi non esse percussos; ib. 12. qui se praesente civem Romanum securi percussum esse dixit; ib. 14. qui suum familiarem ... dixit securi esse percussum; ib. securi esse percussos homines innocentes; ib. 76. cum aliquem innocentem securi percusserat; ib. III, 156. a quo cognostis nobilissimos homines ... securi esse percussos; ib. IV, 144. qui non securi percussus sit; ib. V, 67. cum is ... archipiratum negasset securi esse percussum; ib. 73. dixit ... ideo se securi non percussisse; ib. civem Romanum securi esse percussum M. Annium ... dicit; ib. 74. cur, ... civibus Romanis ... securi statim percussis, ipsis piratis lucis usuram tam diuturnam dedisti? ib. 75. pridie, quam a me tu coactus es

confiteri, civibus Romanis securi percussis, praedonum ducem vivere, habitare apud te; ib. 77. si ille semel verus pirata securi percussus esset; ib. 79. ego . . . cum Herbitensem, cum Heraclensem securi percussum esse dico . . .; ib. 123. quod . . . securi . . . percusseris; ib. 133. qui . . . socios suos . . . securi percussos esse dicunt; ib. 154. qui suos libertos abs te securi percussos esse dicat; ib. qui . . . securi percussus est; ib. 155. qui . . . civem Romanum . . . abs te securi percussum esse dixit; ib. 156. idemque tu Rabocentum, Bessicae gentis principem, . . . securi percussisti; Piso 84. securi percussos Petraem et Menedemum . . . laudastis\*; Phil. XIII, 33. f. necari.

2. cum; mercatorem in provinciam cum imperio ac securibus misimus; Verr. IV, 8.

**SECURUS.** jorgloß, rußig; alqs: securus Herminippus Ternam profici-citur; Flacc. 46. vicinus: vicinus nocus improbae spei eo securior, quod M. Tullius abeset, coepit indiare; Tull. 16.

**SECUS.** anders; I. I. existimo: vinee . . . nihil de illo umquam secus esse existimatum; Cluent. 124.

indico: cum . . . nihil esset quin secus iudicaret; Quinct. 32.

procedo: ut . . . cui bene quid processerit, multum illum providisse, cui secus, nihil sensisse dicamus; Rab. Post. 1.

ohne Verb: auditis profecto dici philosophos Epicureos omnis res . . . voluptate metiri; rectene an secus, nihil ad nos; Piso 68.

2. longe: quod ego longe secus existimo; Muren. 31. equidem longe secus sentio; Balb. 29. quod est longe secus; Planc. 93.

multo: quem (parentem) veretur ut deum — neque enim multo secus est parens liberis; Planc. 29. neque nunc multo secus existimo; ib. 42. fit obvium Clodio . . . hora fere undecima aut non multo secus; Milo 29.

II. ac: f. ac. I. secus (5 Et) §. I. Et. 2, b. existimari; neque ipsi secus existimant quam nos existimari volumus; Cluent. 133. si matrem familias secus quam matronarum sanctitas postulat nominamus; Cael. 32. quamquam ea, quae dixi, non secus dixi, quam si eius frater essem; Scaur. 37.

**sed.** aber, allein, jedoch, sondern; A. ohne formellen Gegenfag; I. allein: I. Ausfage: sed hominem ab negotio abducere noluit; Flacc. 92. vellem alio potius cum cupiditas gloriae detulisset, sed abiit huius tempus querellae; Cael. 74. est ille quidem valde severus, sed abhorret . . . ab huius saeculi licentia; Cael. 48. sed . . . multo citius meam salutem pro te abiecero quam Cn. Planci salutem tradidero contentioni tuae; Planc. 79. sed ab urbe dierum iter afuerunt complurium; Fr. B. VI, 41. sed propius accedam; Flacc. 12. accepisset res publica plagam, sed eam, quam acceptam genere || non genere, al. || posset; Sest. 78. paulo sedatiore tempore est accusatus, quam lunus, sed eadem fere lege et crimine; Cluent. 103. sed ut ad sceleratorum poenam amore rei publicae sum adductus, sic . . .; Sulla 87. adit tunc periculum, sed adit ob eam causam . . .; Sest. 62. sed hunc fructum mature fortuna ademit; Caecin. 12. sed haec de auspiciis . . . acta sunt a te; dom. 40. sed agam moderate; Sest. 14. sed hoc totum agetur alio loco; Planc. 8. eripiet . . . tibi ista populus Romanus, utinam salvus nobis! sed quoquo modo nobiscum egeris . . .; Phil. II, 113. deflevi coniugis miserae discidium, . . . familiae ruinas, sed his omnibus rebus vitam anteposui

meorum civium; dom. 96. quae res patefecit, . . . sed suo tempore totius huius sceleris fons aperietur; Phil. XIV, 15. omnibus . . . bonis expedit salvam esse rem publicam; sed in eis, qui fortunati sunt, magis id apparet; Phil. XIII, 16. sed alter est rex iudicio senatus per nos, pecunia Brogitarum per te appellatus; har. resp. 29. sed ut quidque ego apprehenderam, statim accusator extorquebat e manibus; Cluent. 52. sed regnum Aegypti ad se . . . pertinere arbitrabatur; Verr. IV, 61. sed ego ea, quae ferri possunt, ferenda . . . arbitror; Cluent. 17. in omnis imperatores . . . quaestionem . . . comparant, sed maximam pecuniam se a Caesio ablaturos arbitrantur; leg. agr. I, 12. sed Caesio-otinum causam Asicii esse arbitrat; Cael. 24. „qui huic T. Furfanio, cui viro! in immortalis! — quid enim ego de muliercula Scantia . . . dicam? . . . —; sed ausum esse Furfanio dicere . . .“; Milo 75. sed recenti re de Mustio auditum est; Verr. I, 139. sed || et || illud audivimus, M. Crassi . . . virtute consilioque factum, ne . . . fugitivi ad Messanum transire possent; ib. V, 5. sed audistis . . . non solum auctoritatem, sed etiam testimonium L. Gellii; Quir. 17. conlegam tuum autem in hac sua fortuna . . . — mihi . . . avorum . . . consulationi si imitaretur, fortunatior videretur — sed eum iracundum audio esse factum; Phil. I, 27. sed quo consilio redierim . . . audistis; ib. X, 8. — [si ei] capiunt voluptatem, sed ipso otio || ab, ex ipso otio ||, quo vos fortunam regitis || quam vos fortunati eritis || . . .] leg. agr. II, 103. si cum aliorum improbate certet, longe omnis . . . superabit; sed secum ipse certat; Verr. V, 115. numerus . . . huius generis late et varie diffusus est, sed genus universum . . . brevi circumscribi et definiiri potest; Sest. 97. sed primo gravari coepit; Cluent. 69. sed ea magis ex aliorum contentione quam ipsa per sese cognosci . . . possunt; imp. Pomp. 36. sed haec di immortales . . . vestrae potestati . . . commiserunt; Sest. 147. quae forsitan vobis parvae esse videantur, sed magnum et acerbum dolorem commovent; Verr. IV, 47. intellego . . . me plura extra causam dixisse, . . . sed hoc compensabo brevitate eius orationis, quae pertinet . . .; dom. 32. sed, ut opinor, laudem veritatis tribuebas, crimen gratiae concedebas; Qu. Rosc. 19. sed concedo id quoque; Flacc. 72. in illa supplicatione . . . res ipsa tributa est di immortalibus . . . sed . . . numerus dierum Caesaris ipsius laudi gloriaeque concessus est; prov. cons. 27. sed haec ipsa concedo; Phil. I, 18. hic ex Antonii amicis, sed amicioribus libertatis, contra Antonium confect exercitum; Phil. V, 44. sed ego . . . caecum me et praecipitem ferri confitear in causa, si . . .; Planc. 6. sed tu mihi videbare . . . aliquam invidiam Caesio velle conflare; Cael. 29. nisi ad Caecilium nescio quem: sed eos, quos misit, quod ire noluerunt, in vincula coniecit; Deiot. 23. sed pauca . . . prius de L. Murenae fortuna conquerar; Muren. 55. sic igitur Planceius nihilo minus quaestor est factus . . . quam si esset summo loco natus, sed haec pari loco orti sunt innumera-biles consecuti; Planc. 60. sed consulat laudi et existimationi tuae; div. Caec. 48. „sed quod sibi exegit, id commune societatis factum esse contendo“; Qu. Rosc. 52. sed hic meus reditus . . . vestro iudicio continetur; dom. 100. verum haec fortasse . . . reticentur; sed illud magis est credendum . . .; leg. agr. II, 37. quorum commoda . . . semper ego . . . firmavi; sed credunt improbis; Phil. XII, 29. sed credo, . . . longe te a pulchris abesse sensit; Fr. B. XIII, v, 4. sed scire cupio quid . . .; Cael. 68. — ego . . . veteranos tueri debeo, sed eos || sed eos, sed hos ||, quibus sanitas est; Phil. XI, 37. accusandi terrores et minae

... sunt fortis viri, sed ... anteorum studia debilitant; Muren. 43. vidimus esse hunc in illius amicit. quis negat? sed ego illud tempus aetatis ... hoc loco defendo; Cael. 10. definitio; f. circumseribo; Sest. 97. o rem acerbam! sed haec satis diu multumque delicta sunt; Phil. XII, 10. quidem Q. fratris mei haec laude // laude ea // delector, sed aliis magis, gravioribus atque maioribus; Flacc. 23. sed haec mihi dispensationem ... depono; Phil. XIII, 11. ille tamen // ille pame, ille tantum non // confitetur fuisse se petere quam debeatur, sed satis superque habere dicit quod sibi ab arbitro tribuatur; Qu. Rosc. II. - sed earum artificem, quem? quemnam? recte adnomes, Polyclitum esse dicebat; Verr. IV, 5. sed de Lucullo dicam alio loco; imp. Pomp. 10. concedebat, sed ad uxorem Oppianici ... omnia hunc habiti ventura fuisse dicebat; Cluent. 52. incredibile dictum est, sed a me verissime dicitur; ib. 195. eadem spe, sed maiore veremedia de te, P. Volturn. ... dicitur; ib. 198. longum est ea dicere, sed hoc breve dicam; Sest. 12. sed latus odio ... plura dixi quam dicendum fuit; ib. 111. eidem (virum) illam proscriptionem capitis mei contra salutem rei publicae, sed salvis auspiciis rogatam esse dicebat; prov. cons. 45. verum audis in praesepibus, audis in stupris, ... - sed dicunt isti ipsi, qui ...; Piso 42. sed a me est de universo genere dicendum; Scaur. 44. sed dicam alio loco et de Leontino agro et de Campano; Phil. II, 43. invitatus dico, sed dicendum est; ib. VIII, 9. si iacens vobiscum aliquid ageret, audirem fortasse; quamquam - sed hoc malo dicere, audirem; ib. XII, 4. sed, ut est apud poetam ... male parta male dilabuntur\*; ib. II, 65. sunt alii plures fortasse, sed de mea memoria dilabuntur; ib. XIII, 11. sed in hoc ipso ab eo vehementissime dissentio; imp. Pomp. 59. sed ierit ad bellum, dissenserit non a te solum ...; Ligar. 35. sed haec agrorum adiugatio paulo ante, Quirites, L. Caesaris ... sententia dissoluta est; Phil. VI, 14. sed dubito quem patrem potissimum sumam; Cael. 37. sed homo ad caedem imminens meum nomen operis ediderat, imperitis iniecerat; dom. 14. sed effugi insidias, perrupi Appenninum; Phil. XII, 26. eo; f. dissentio; Ligar. 35. sed errat coniectura domestica; Verr. III, 156. sed hunc funditus evertit bonis; Sex. Rosc. 115. sed ego haec meis ponderibus examinabo; Planc. 79. sunt ea quidem magna, ... sed magnis excitantur praemiis; Rab. Post. 42. sed ab eis, quos repudias, exigis tantum pecuniae, quantum ad eum numerum frumenti satis sit; Verr. III, 173. sed eam summa integritate publicitiae exsimari; Verr. I, 64. sed primum ex publico religionem aedum mearum; har. resp. 10. sed exponam quid in re sit; Flacc. 53. quorum ego auctoritatem ... plurimum valuisse ... confiteor, sed in hac causa ... exquirere possumus veritatem; imp. Pomp. 51. sed ut hostium urbis ... non praeda adducti, sed odio solemnem excindere ...; dom. 61. ceteri nocentissimum esse arbitrabantur, sed expectabant sententias eorum ...; Cluent. 75. sed scriptum exstat in isdem litteris, quod ...; Verr. V, 148. - sed is fieri nullo modo poterat; Verr. II, 128. incredibile dictum est, iudices, sed et factum et tota Sicilia pervagatum; ib. III, 129. itaque hoc est, quod multi fortasse fecerunt, sed // et // ita multi, ut ei ... non fecerint; ib. 190. sed tantum vos certiores, iudices, facio quid iste in provincia praetor egerit; ib. IV, 60. sed uno tempore cautiones fiebant pecuniarum, foedera fribantur provinciarum ...; dom. 129. intellego ... plura ... esse dicta quam res postularer, sed id factum est, non ut ...; Balb. 56. sed sit vestra diligentia, ... ut ...; Planc. 84. re

... inquam est, sed tua sapientia fit aequissimum; Deiot. 4. syngrapha ... per legatos, viros bonos, sed timidos et imperitos, ... facta in gymnasio est; Phil. II, 95. sed hoc primum faciam, ut imperatores appellem eos ...; ib. XIV, 11. tu igitur ipse de te? dixerit quisquam, epidem invitis, sed iniuria dolor facit me ... gloriosum; ib. 13. sed haec ipse fatetur esse in suis sordibus; Phil. II, 63. ferio; f. facio; dom. 129. atque hoc velim probare omnibus, ... sed levissime feram, si forte ...; prov. cons. 47. omnibus illa iniuria dolori fuit publicianis, sed eum ipsum dolorem hic tulit paulo apertius; Planc. 34. gravior; f. coepi; Cluent. 69. sed mos est gerendus ...; Cornelio; Balb. 4. [quae] tamen omnia novas iniurias habent, sed postulationum formulas utilitatis; Verr. II, 147. sed ego habeo rationem auctoritatis meae; ib. III, 164. sed habet defensionem; Sest. 135. modestum (videbatur) nomen ipsum, sed res habebat nomen hoc apud illos, non hic imposuerat; Rab. Post. 28. inde iter Alexandream contra senatus auctoritatem ...; sed habebat ducenti Gabinium; Phil. II, 48. - sed ego Atratino ... ignosco; Cael. 2. cum vos ... cupere vos diceretis, sed lege impediri; Piso 29. sed vincam animum mihi quae imperabo; Phil. XII, 21. sed in cidi in id tempus; ib. II, 88. sed he hesterno pro testimonio esse mentium ... paulo ante imprudens indicasti; Valin. 3. qui si fuisset in discipulo comparando meliore fortuna, fortasse austerior ... esse potuisset; sed eum casus in hanc constantiam scribendi induxit; Piso 71. inicio; f. ego; dom. 14. sed omnia ista coheritas ac festinatio ... illud patet et et industriavit ...; Scaur. 30. sed idem casus illum ... istius ... pendis caeno et sordibus inquinavit; Piso 72. sed ego institui referre ad vos ...; Catil. IV, 6. sed intellegere potuistis ... civis Romano honestissimum Sicilia plurimos maxime de rebus ... pro testimonio dicere; Verr. II, 16. sed intellegis pro tua praestanti prudentia, Cn. Domitii ...; Cael. 32. sed quantum praesidium fuerit in ceteris, hinc intellegi potest, quod ...; Phil. XIII, 29. sed statim intereunt tempestate ... sepulchrorum autem sanctitas in ipso solo est; ib. IX, 14. sed utrum ita scriperit, si inter volet, an, si deum manus volet, nihil interest; Verr. III, 35. sed hoc inter me atque illum interest ...; Quir. 20. nomen pacis dulce est ...; sed inter pacem et servitutem plurimum interest; Phil. II, 113. sed cui manibus remittit, in huius vertigalia invadit; leg. agr. I, 13. sed ceteri Sicili auctorem suarum iniuriam invenerunt; div. Caec. 53. fateor me homines coegisse, ... sed ego invenio in interdicto verbum unum, ubi delitiscam; Caecin. 66. ego ... tantum me inimicorum multitudinem suscepisse video; sed eum iudico esse turpem; Catil. IV, 20.

sed in his rebus omnibus impudentia laboris; Rabir. 25. credo ... te ... ea opinione venisse; sed tu imprudentia laboris; Muren. 78. si intercessisset collega Fabricio, haesisset rem publicam, sed [rem publicam] iure // rei publicae iure // haesisset; Sest. 78. quae (superiora) sunt maxima illa quidem, sed adhuc hominum magis iudicis quam publice laudata; Phil. V, 35. sed hanc defensionem Roscii oratione et opinione angere licet; Qu. Rosc. 33. sed hoc mihi licuit, vobis, si prospicitis, licebit\*; Verr. III, 225. vellem adesset M. Antonius, modo sine advocatis, sed ... licet et minus valere; Phil. I, 16. ad iudicem sic, sed ego apud parentem loquor; Ligar. 39. sed idem illi ita mecum loquuntur; Phil. I, 28. malo; f. dico; Phil. XII, 4. dicere apud eum de facinore, contra cuius vitam consilium Fabricius inisse arguere, ... grave est; ... sed tua ... praestans ... natura

hunc mihi metum minuit; Deiot. 4. sed praeterita mitto; Piso 80. idem tribuno plebis, potentissimo homini, M. Druso, sed multa in re publica molienti ... respondit ...; Planc. 33. sed eos hoc moneo; Catil. II, 20. sed moneo iudices: in exitu iam est mens consulatus; Muren. 80. sed vos moneo, patres conscripti; Phil. VII, 27. sed more rotor prius ... miliens G. Graecus quam in eius contione carnifex consisteret; Rabir. 15. moveor his rebus omnibus, sed in eam partem, ut ...; Catil. IV, 3. sed me alii metus ... moventur; Sest. 35. sed me illa moventur; ib. 39. — sed necesse est, ante quam de tribunatu P. Sestii dicere incipiam, me totum superioris anni rei publicae naufragium exponere; Sest. 15. sunt omnes sine macula, sunt aequae boni viri atque integri, sed servari necesse est gradus; Planc. 15. (civitate) donatum esse L. Cornelium ... accusator fatetur, sed negat ...; Balb. 19. plura sunt, sed ea quo pacto distinguere ac separare possim nescio; Verr. IV, 88. iam diu ... in his periculis ... versamur, sed nescio quo pacto omnium scelorum ... maturitas in nostri consulatus tempus eripit; Catil. I, 31. sed haec nescio quo modo frequenter in me congesti ...; Planc. 83. sed publicam causam ... sine populi praesidio suscipere noli; dom. 91. f. abduco; Flacc. 92. quamquam solent domestici depravare non nunquam; sed novi firmitatem tuam; Phil. I, 33. — possum multa dicere de liberalitate ...; sed mihi ante oculos obversatur rei publicae dignitas; Sest. 7. sed spes rapiendi ... caecavit animos eorum; Phil. IV, 9. sed accepta pecunia velle (se) quam primum aliam civitatem occupare; Verr. III, 67. multa dici possunt ...; sed ego occurram expectationi vestrae, iudices; Cluent. 63. sed sit offensus; Piso 75. sed haec omitto; Flacc. 80. Piso 50. sed omitto Catonem; dom. 23. sed omitto epulum populi Romani; Vatini. 51. sed haec omittam; Cacl. 27. sed omitto, ut sit (consul) factus uterque nostrum; Piso 3. sed omitto ceteros; Phil. II, 56. sed omitto ea peccata; ib. 70. sed me omitto; ib. VI, 13. quem ad modum accepturi ... scitis, horreo, sed ... quaeso oroque vos ...; ib. VII, 8. sed ... ostendit sese in omnibus civitatibus consors esse facturum; Verr. II, 132. sed quaedam mihi magna et praefata eius defensio ostenditur; ib. V, 1. — patefacio: f. inlustr. Scaur. 30. sed eius rationem emi damnatione Dolabellae permisit; Verr. III, 177. nam genus aestimationis ipsum a me nunquam est reprehensum, sed eius acquitas antorum commodo et voluntate perpenditur; ib. 214. perrumpo: f. effugio; Phil. XII, 26. sed hic totus locus disputationis ... mene ... pertinet ad commune ins mutandarum civitatum; Balb. 30. pervagor: f. facio; Verr. III, 129. idonus es\*, inquit, sed pervellem adessent ei, qui adferant || adferunt || antea causamque cognorant\*; ib. II, 72. profectus est aliquando tandem in Hispaniam; sed tanto, ut ait, pervenire non potuit; Phil. II, 75. ita est; sed tu istud petisti, ego haec cogor\*; Rab. Post. 17. sed hoc polliceor omnibus ...; Cluent. 158. sed totum hoc ... in ea fuit positum semper ratione atque sententia, ut ...; Balb. 20. olerat vestitum ... illum, sed sine eo nec nomen illud poterat nec munus fieri; Rab. Post. 28. hostis si esset externus, id ipsum vix talibus factis, sed post-est aliquo modo; Phil. XII, 5. f. circumscipio; Sest. 97. cognosco; imp. Pomp. 36. exquiror; imp. Pomp. 51. facio; Verr. II, 128. intellego; Verr. II, 16. Phil. XII, 29. pervenio; Phil. II, 75. multa insidiae sunt bonis\* verissime dictum est: sed te, id quod multi videant, multique expectant, inscitia est\*, inquit, postulare\*; Sest. 102. sed